


Universidad Nacional de Luján

 Departamento de  

Ciencias Básicas

 

    

    

 

DISPOSICION CONSEJO DIRECTIVO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS BÁSICAS DISPCD-CB : 343 /

2025

LUJÁN, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2025

 

VISTO: La presentación realizada por el Docente Jorge Enrique Sagula,

en relación a la propuesta de realizar el VII Simposio de Educación

Matemática en modalidad Virtual (VII SEM-V)”; y

 

CONSIDERANDO:

Que dicho Simposio es una continuidad del Simposio de Educación

Matemática en modalidad Virtual (VI SEM-V).

Que las seis primeras ediciones en modalidad virtual han tenido

importantes logros académicos.

Que dicho Simposio cuenta con el aval de la Comisión Asesora de

Asuntos Académicos.

Que el Consejo Directivo Departamental de Ciencias Básicas trató y

aprobó la propuesta en su sesión Ordinaria del día 4 de septiembre de

2025.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DEPARTAMENTAL

DE CIENCIAS BÁSICAS

D I S P O N E :

ARTÍCULO 1°.- APROBAR la realización del “VII Simposio de Educación Matemática

en modalidad Virtual (VII SEM-V)” a llevarse a cabo los días 14 y 15 de mayo de

2026.-

ARTÍCULO 2°.- ELEVAR La presente a consideración del Honorable Consejo

Superior, a fin de hacer efectivo lo expresado en la presente

Disposición.-





Universidad Nacional de Luján

 Departamento de  

Ciencias Básicas

 

    

    

 

ARTÍCULO 3°.- Regístrese, comuníquese, cumplido, archívese.-

Lic. Ariel H. REAL - Secretario Académico - Departamento de Ciencias Básicas

Dr. Carlos J. DI SALVO - Vicedirector Decano - Departamento de Ciencias Básicas



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 09/09/2025 10:52:03

Cargado por: BIBIANA LANNUTTI

Sistema: sudocu

Fecha: 15/09/2025 09:36:10

Autorizado por: ARIEL HERNAN REAL

Sistema: sudocu

Fecha: 15/09/2025 11:24:17

Autorizado por: CARLOS JAVIER DI SALVO


